



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	916 808 178
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	TOPAAS OG HAUG AS ENTREPRENØRFORRETNING
Forretningsadresse:	Olav Ingstads vei 11 1351 RUD

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2023 - 31.12.2023
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Morselskap i konsern:	Nei
-----------------------	-----

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Borge Revisjon AS
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	27.06.2024

### Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 14.09.2025



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt		125 367 577	96 075 257
Annen driftsinntekt		1 331 538	1 918 722
<b>Sum inntekter</b>		<b>126 699 115</b>	<b>97 993 979</b>
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad		83 290 539	59 759 144
Lønnskostnad	1	39 178 950	33 092 954
Avskrivning av driftsmidler	2	2 240 420	4 416 552
Annen driftskostnad	1	6 738 886	6 260 526
<b>Sum kostnader</b>		<b>131 448 795</b>	<b>103 529 177</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-4 749 680</b>	<b>-5 535 198</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		121 422	42 987
Annen finansinntekt		23	12
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>121 445</b>	<b>42 999</b>
Annen rentekostnad		914 562	795 137
Annen finanskostnad		269	
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>914 831</b>	<b>795 137</b>
<b>Netto finans</b>		<b>-793 386</b>	<b>-752 138</b>
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>-5 543 066</b>	<b>-6 287 335</b>
Skattekostnad	3	-148 021	-1 377 866
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>-5 395 045</b>	<b>-4 909 469</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-5 395 045</b>	<b>-4 909 469</b>
<b>Årsresultat etter minoritetsinteresser</b>		<b>-5 395 045</b>	<b>-4 909 469</b>
<b>Totalresultat</b>		<b>-5 395 045</b>	<b>-4 909 469</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Overført fra annen egenkapital		-5 395 045	-4 909 469
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>-5 395 045</b>	<b>-4 909 469</b>



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Maskiner og anlegg	2	7 380 925	8 742 631
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	2	1 505 144	1 916 124
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>8 886 069</b>	<b>10 658 755</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Andre langsiktige fordringer	2	3 141 118	2 594 337
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>3 141 118</b>	<b>2 594 337</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>12 027 188</b>	<b>13 253 092</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
<b>Sum varer</b>		<b>200 000</b>	<b>220 000</b>
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	4	27 443 746	25 835 654
Andre kortsiktige fordringer		1 053 541	412 107
<b>Sum fordringer</b>		<b>28 497 287</b>	<b>26 247 762</b>
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd	5	1 357 655	1 228 350
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>1 357 655</b>	<b>1 228 350</b>
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>30 054 942</b>	<b>27 696 112</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>42 082 130</b>	<b>40 949 204</b>

## BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD

### Egenkapital



## Balanse


Beløp i: NOK	Note	2023	2022
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	6	6 950 000	6 950 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>6 950 000</b>	<b>6 950 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		-1 322 815	4 072 230
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>-1 322 815</b>	<b>4 072 230</b>
<b>Sum egenkapital</b>	7	<b>5 627 185</b>	<b>11 022 230</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Utsatt skatt	3		148 021
Andre avsetninger for forpliktelser		1 050 000	
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>1 050 000</b>	<b>148 021</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	2, 9	1 137 772	3 822 338
Øvrig langsiktig gjeld		1 439 092	1 539 092
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>	8	<b>2 576 864</b>	<b>5 361 430</b>
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>3 626 864</b>	<b>5 509 451</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	7 891 828	3 729 689
Leverandørgjeld		15 196 577	13 014 369
Skyldig offentlige avgifter		4 105 872	3 837 850
Annen kortsiktig gjeld		5 633 804	3 835 614
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>32 828 080</b>	<b>24 417 522</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>36 454 945</b>	<b>29 926 973</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>42 082 130</b>	<b>40 949 204</b>




## Resultatregnskap

### Topaas og Haug AS Entreprenørforretning

 BankID Signing  
Kristian Haug  
2024-06-28

 BankID Signing  
Gunnar Syvertsen  
2024-06-28

 BankID Signing  
Topaas og Haug AS  
2024-06-28


Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2023	2022
Salgsinntekt		125 367 577	96 075 257
Annen driftsinntekt		1 331 538	1 918 722
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>126 699 115</b>	<b>97 993 979</b>
Varekostnad		83 290 539	59 759 144
Lønnskostnad	1	39 178 950	33 092 954
Avskrivning av driftsmidler	2	2 240 420	4 416 552
Annen driftskostnad	1	6 738 886	6 260 526
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>131 448 795</b>	<b>103 529 177</b>
<b>Driftsresultat</b>		<b>-4 749 680</b>	<b>-5 535 198</b>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Annen renteinntekt		121 422	42 987
Annen finansinntekt		23	12
Annen rentekostnad		914 562	795 137
Annen finanskostnad		269	0
<b>Resultat av finansposter</b>		<b>-793 386</b>	<b>-752 138</b>
<b>Resultat før skattekostnad</b>		<b>-5 543 066</b>	<b>-6 287 335</b>
Skattekostnad	3	-148 021	-1 377 866
<b>Resultat</b>		<b>-5 395 045</b>	<b>-4 909 469</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>-5 395 045</b>	<b>-4 909 469</b>
<b>Overføringer</b>			
Overført fra annen egenkapital		5 395 045	4 909 469
<b>Sum overføringer</b>		<b>-5 395 045</b>	<b>-4 909 469</b>




## Balanse

### Topaas og Haug AS Entreprenørforretning

 BankID Signing  
Kristian Haug  
2024-06-28

 BankID Signing  
Gunnar Syvertsen  
2024-06-28

 BankID Signing  
Topaas og Haug AS  
2024-06-28

Eiendeler	Note	2023	2022
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Maskiner og anlegg	2	7 380 925	8 742 631
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	2	1 505 144	1 916 124
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>8 886 069</b>	<b>10 658 755</b>
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Andre langsiktige fordringer	2	3 141 118	2 594 337
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>3 141 118</b>	<b>2 594 337</b>
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>12 027 188</b>	<b>13 253 092</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
Lager av varer og annen beholdning		200 000	220 000
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	4	27 443 746	25 835 654
Andre kortsiktige fordringer		1 053 541	412 107
<b>Sum fordringer</b>		<b>28 497 287</b>	<b>26 247 762</b>
Bankinnskudd	5	1 357 655	1 228 350
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>30 054 942</b>	<b>27 696 112</b>
<b>Sum eiendeler</b>		<b>42 082 130</b>	<b>40 949 204</b>



## Balanse

### Topaas og Haug AS Entreprenørforretning

BankID Signing  
Kristian Haug  
2024-06-28

BankID Signing  
Gunnar Syvertsen  
2024-06-28

BankID Signing  
Topaas og Haug AS  
2024-06-28

Egenkapital og gjeld	Note	2023	2022
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Aksjekapital	6	6 950 000	6 950 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>6 950 000</b>	<b>6 950 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital		-1 322 815	4 072 230
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>-1 322 815</b>	<b>4 072 230</b>
<b>Sum egenkapital</b>	<b>7</b>	<b>5 627 185</b>	<b>11 022 230</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Avsetning for forpliktelser</b>			
Utsatt skatt	3	0	148 021
Andre avsetninger for forpliktelser		1 050 000	0
<b>Sum avsetning for forpliktelser</b>		<b>1 050 000</b>	<b>148 021</b>
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	2, 9	1 137 772	3 822 338
Øvrig langsiktig gjeld		1 439 092	1 539 092
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>	<b>8</b>	<b>2 576 864</b>	<b>5 361 430</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	7 891 828	3 729 689
Leverandørgjeld		15 196 577	13 014 369
Skyldig offentlige avgifter		4 105 872	3 837 850
Annen kortsiktig gjeld		5 633 804	3 835 614
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>32 828 080</b>	<b>24 417 522</b>
<b>Sum gjeld</b>		<b>36 454 945</b>	<b>29 926 973</b>
<b>Sum egenkapital og gjeld</b>		<b>42 082 130</b>	<b>40 949 204</b>

Rud, 27.06.2024

Styret i Topaas og Haug AS Entreprenørforretning

Tore Haug  
styreleder

Gunnar Syvertsen  
styremedlem

Kristian Haug  
styremedlem/daglig leder



## Topaas og Haug AS Entreprenørforretning

## Noter til regns



### Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

#### Salgsinntekter / Anleggskontrakter

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres etter hvert som de leveres.

Arbeid under utførelse knyttet til fastprisprosjekter med lang tilvirkningstid vurderes etter løpende avregnings metode. Dette innebærer at en forholdsmessig andel av estimert fortjeneste inntektsføres i takt med fremdriften på prosjektet. For prosjekter som antas å gi tap kostnadsføres hele det beregnede tapet umiddelbart.

#### Klassifisering og vurdering av balanseposter

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Eiendeler som er knyttet til varekretsløpet er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de skal tilbakebetales i løpet av ett år etter utbetalingstidspunktet. For gjeld er analoge kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler som forringes i verdi avskrives lineært over forventet økonomisk levetid. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld i norske kroner balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

#### Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlenes forventede økonomiske levetid dersom de har antatt levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15 000. Vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader. Påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Skillet mellom vedlikehold og påkostning/forbedring regnes i forhold til driftsmidlets stand ved kjøp av driftsmidlet.

Selskapet har leieavtaler som både er klassifisert som finansiell og operasjonell leasing. For finansielle avtaler er eiendeler og forpliktelser balanseført, dvs. at leieavtalen er behandlet som om selskapet har kjøpt en eiendel finansiert ved lån som forrentes og tilbakebetales gjennom betaling av leie. For operasjonelle avtaler er leiebeløpene bokført som driftskostnad. Forskuddsbetalinger balanseføres som forskuddsbetalt kostnad som fordeles over leasingperioden.

#### Varebeholdning

Lager av innkjøpte varer verdsettes til det laveste av anskaffelseskost etter FIFO-prinsippet og virkelig verdi.

#### Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

#### Skatt


Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt eventuelt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Oppføring av utsatt skattefordel på netto skattereduserende midlertidige forskjeller som ikke er utlignet og underskudd til fremføring, er begrunnet med antatt fremtidig inntjening. Utsatt skatt og utsatt skattefordel som kan balanseføres er oppført netto i balansen.




## Topaas og Haug AS Entreprenørforretning

## Noter til regnsb

 BankID Signing  
Kristian Haug  
2024-06-28

 BankID Signing  
Gunnar Syvertsen  
2024-06-28

 BankID Signing  
Topaas og Haug AS  
2024-06-28

### Regnskapsprinsipper (forts.)

#### Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen utarbeides etter den indirekte metoden. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer som umiddelbart og med uvesentlig kursrisiko kan konverteres til kjente kontantbeløp og med forfallsdato kortere enn tre måneder fra anskaffelsesdato.

#### Note 1 - Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m.v.

Lønnskostnader	2023	2022
Lønninger	31 323 146	26 475 733
Arbeidsgiveravgift	5 054 874	4 133 957
Pensjonskostnader	1 798 812	1 492 118
Annen personalkostnad	1 002 118	991 147
<b>Sum</b>	<b>39 178 950</b>	<b>33 092 955</b>

Antall ansatte ved årsslutt	48	43
-----------------------------	----	----

Ytelser til ledende personer	Daglig leder	Styret
Lønn	1 175 835	0
Annen godtgjørelse	85 841	0
Styrehonorar	0	0

Det er ikke gitt lån til og/eller stilt sikkerhet til fordel for daglig leder, styremedlemmer eller andre nærstående parter.

#### Pensjonsordningerr

Selskapet har en kollektiv innskuddsbasert pensjonsordning som omfatter samtlige ansatte. Pensjonspremie på kr 1 041 128 er kostnadsført som lønnskostnad. Pensjonsordningen tilfredsstiller kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Selskapet har en AFP-ordning tilknyttet LO/NHO. Kostnadsført premie er kr 493 656 og dekker både gammel og ny ordning for AFP. Ordningen er å anse som en ytelsesbasert flerforetaksordning, men regnskapsføres som en innskuddsbasert ordning som følge av at det ikke foreligger pålitelig og tilstrekkelig informasjon til å beregne selskapets proporsjonale andel av pensjonskostnad, pensjonsforpliktelse og pensjonsmidler i ordningen.


Kostnadsført honorar (eks. mva) til revisor	2023	2022
Lovpålagt revisjon	145 000	135 500
Teknisk bistand (årsregnskap, skattemelding, m.v.)	25 000	23 500
Annen bistand	0	0
<b>Sum godtgjørelse til revisor</b>	<b>170 000</b>	<b>159 000</b>




## Topaas og Haug AS Entreprenørforretning

## Noter til regns

 BankID Signing  
Kristian Haug  
2024-06-28

 BankID Signing  
Gunnar Syvertsen  
2024-06-28

 BankID Signing  
Topaas og Haug AS  
2024-06-28

### Note 2 - Varige driftsmidler

	Maskiner	Leasede maskiner	Driftsløsøre, inventar, mv.	Totalt
Anskaffelseskost 01.01.2023	20 446 591	16 274 116	15 775 496	52 496 203
Tilgang	832 526	0	1 035 596	1 868 122
Avgang	0	-5 159 974	-1 091 042	-6 251 016
Anskaffelseskost 31.12.2023	21 279 117	11 114 142	15 720 050	48 113 309
Akkumulerte avskrivninger 01.01.2023	-18 399 643	-9 578 433	-13 859 372	-41 837 448
Endring avskrivningsplan 01.01.2023	435 278	730 011	0	1 165 289
Årets avskrivninger	-1 148 538	-2 069 430	-1 198 585	-4 416 553
Tilbakeført akkumulerte avskrivninger ved avgang	304 242	4 538 277	476 717	5 319 236
Akkumulerte avskrivninger 31.12.2023	-18 808 661	-6 379 574	-14 581 240	-39 769 475
<b>Balansført verdi 31.12.2023</b>	<b>2 470 456</b>	<b>4 734 568</b>	<b>1 138 810</b>	<b>8 343 834</b>
Årets avskrivninger	927 434	1 446 230	1 032 045	<b>3 405 709</b>
Årets resultatførte estimatendring	-435 286	-730 004		<b>-1 165 291</b>
Sum bokførte avskrivninger i 2023	492 148	716 226	1 032 045	<b>2 240 419</b>
Forventet økonomisk levetid	3- 10 år	5 - 10 år	3 - 5 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	

### Endring i avskrivningsplan (estimatendring)

Det er foretatt en revurdering av den bedriftsøkonomiske levetiden på selskapets driftsmidler. Den økonomiske levetiden er fastsatt på grunnlag av antatt årlig verdiforringelse som følge av brukslitasje, fysisk foreldelse og økonomisk foreldelse som følge av teknologisk utvikling, samt årlige reparasjons- og vedlikeholdskostnader.

Endring av avskrivningsplan betraktes som en endring av et regnskapsestimat. Ved endring av regnskapsestimat skal virkningen resultatføres i den perioden estimatet endres med mindre resultatføringen kan utsettes i samsvar med god regnskapsskikk, jfr. regnskapsloven § 4-2 andre ledd.

Reverseringsmetoden er lagt til grunn for den regnskapsmessige behandlingen av virkningen som følge av endring i avskrivningsplan. Denne metoden medfører resultatføring av estimatendringen i den perioden estimatet endres. Dette medfører samtidig en form for "oppskrivning" av driftsmiddelet i balansen i de tilfeller hvor antatt gjenværende brukstid på driftsmidlet økes.


Finansiell leasing	Endring	2023	2022
Balansført forpliktelse	-2 295 691	932 267	3 227 958
Operasjonell leasing		2023	2022
Forskuddsbetalt startleie		3 141 118	2 594 337




## Topaas og Haug AS Entreprenørforretning

## Noter til regns

 BankID Signing  
Kristian Haug  
2024-06-28

 BankID Signing  
Gunnar Syvertsen  
2024-06-28

 BankID Signing  
Topaas og Haug AS  
2024-06-28

### Note 3 - Skattekostnad

#### Beregning av utsatt skatt/utsatt skattefordel (midlertidige forskjeller)


	2023	2022
Varige driftsmidler	1 774 748	2 298 056
Prosjekter under utførelse	3 833 750	4 796 956
Fordringer	-500 000	-500 000
Andre avsetninger for forpliktelser	1 050 000	
Balanseførte leieavtaler	4 061 340	3 467 725
Netto midlertidige forskjeller	10 219 838	10 062 737
Underskudd til fremføring	-14 942 060	-9 389 914
<b>Grunnlag for utsatt skatt (+) / utsatt skattefordel (-)</b>	<b>-4 722 223</b>	<b>672 822</b>
22 % utsatt skatt (+) / utsatt skattefordel (-)	-1 038 889	148 021
Herav ikke balanseført utsatt skattefordel	1 038 889	0
<b>Utsatt skatt (+) / utsatt skattefordel (-) i balansen</b>	<b>0</b>	<b>148 021</b>
<b>Grunnlag for skattekostnad</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Regnskapsmessig resultat før skatt	-5 395 045	-6 287 335
Permanente forskjeller	0	24 308
Endring i midlertidige forskjeller	-157 101	21 389 362
Anvendelse av skattemessig underskudd til fremføring		-15 126 334
<b>Skattepliktig inntekt (grunnlag for betalbar skatt)</b>	<b>-5 552 147</b>	<b>1</b>




## Topaas og Haug AS Entreprenørforretning

## Noter til regnskap

 BankID Signing  
Kristian Haug  
2024-06-28

 BankID Signing  
Gunnar Syvertsen  
2024-06-28

 BankID Signing  
Topaas og Haug AS  
2024-06-28

### Note 3 - Skattekostnad (forts.)

Fordeling av skattekostnaden	2023	2022
Betalbar skatt (22 % av gr.lag for betalbar skatt i resultatregnskapet)	0	0
For mye (-) / lite (+) avsatt skatt forrige år	0	0
Sum betalbar skatt	0	0
Endring i utsatt skatt	-148 021	-1 377 866
<b>Skattekostnad</b>	<b>-148 021</b>	<b>-1 377 866</b>

### Note 4 - Anleggskontrakter

Balanseførte verdier vedrørende prosjekter under utførelse	2023	2022
<b>Inkludert i kundefordringer</b>		
Utført, ikke fakturert produksjon		3 783 226
Påløp, ikke kostandført	-545 792	0
Tilbakeholdt betalinger iht. kontrakt (innestående)	5 286 110	2 414 409
<b>Sum</b>	<b>4 740 318</b>	<b>6 197 635</b>

### Note 5 - Bundne midler

Bundne bankinskudd	2023	2022
Skattetrekksmidler	1 357 655	1 228 350
<b>Bevilgede trekkrettigheter</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Kassekreditt	8 000 000	8 000 000

### Note 6 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen på kr 6 950 000 består av 6 950 aksjer à pålydende kr 1 000. Alle aksjer har like rettigheter.

#### Oversikt over selskapets aksjonærer pr. 31.12.2023:

Navn	Verv	Antall aksjer	Eierandel
Haug Eiendom AS	Eies av styrets leder med familie	1 000	14 %
Tore Haug	Styrets leder	4 441	64 %
Kristian Haug	Styremedlem	503	7 %
Helene Marie Haug		503	7 %
Anne Marte Haug		503	7 %
<b>Totalt</b>		<b>6 950</b>	<b>100 %</b>

### Note 7 - Egenkapital


	Aksje- kapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.2023	6 950 000	4 072 230	11 022 230
Årets resultat		-5 395 045	-5 395 045
<b>Egenkapital 31.12.2023</b>	<b>6 950 000</b>	<b>-1 322 816</b>	<b>5 627 184</b>




## Topaas og Haug AS Entreprenørforretning

## Noter til regns

 BankID Signing  
Kristian Haug  
2024-06-28

 BankID Signing  
Gunnar Syvertsen  
2024-06-28

 BankID Signing  
Topaas og Haug AS  
2024-06-28

### Note 8 - Fordringer og gjeld

	Endring	2023	2022
Fordringer med forfall senere enn ett år		0	0
Langsiktig gjeld med forfall senere enn 5 år		0	0
Kassekreditt trukket	-4 162 139	-7 891 828	-3 729 689
Kassekreditten har tidligere hatt 2 covernats krav	Krav		
EBITDEA/ Gjeld		-4 %	-7 %
Soliditet	25 %	13 %	27 %

Selskapet har brutt sine lånevilkår, og lånet forfalt den 31.12. Etter reforhandlinger er det inngått en avtale om et nytt lån, betinget av en kapitalforhøyelse på 5 millioner kroner fra eierne. Kapitaltilførselen, som skal sikre en soliditet på 25%, må gjennomføres innen 31.08.2024. Selskapet har behandlet saken i styremøte og innkalt til generalforsamling for å gjennomføre kapitalforhøyelsen. I forbindelse med reforhandlingene har banken frafalt tidligere krav om en EBITDEA/gjeldsgrad på 2,5% banken.

### Note 9 - Pantstillelser og garantier m.v.

Gjeld som er sikret med salgspant	2023	2022
Gjeld til kredittinstitusjoner	205 505	594 380
Bokført verdi av pantsatte biler	193 333	572 333

#### Pantstillelser

Det foreligger pant i selskapets driftstilbehør, motorvogner/anleggsmaskiner og fordringer pålydende 45 000 000.

Pantsatte eiendeler er stilt som sikkerhet for:	2023	2022
Bevilget kassekreditt	8 000 000	8 000 000
Garantier (byggherregarantier)	13 367 557	12 890 720

### Note 10- Fortsatt drift

Selskapet hadde et underskudd på kr 5 395 045 i 2023, sammenlignet med kr 4 909 469 året før. For å sikre selskapets videre drift i 2024, er det iverksatt tiltak og innført rutiner for kontraktsinngåelse, oppfølging av kontrakter og innkreving av utestående fordringer. I forbindelse med reforhandling av kassekreditten er det besluttet å tilføre selskapet frisk kapital på 5 millioner kroner, se note 8. Selskapets ledelse og styre har med dette lagt til grunn fortsatt drift ved avleggelse av regnskapet for 2023.

### Note 11- Tvistesaker

Selskapet er involvert i en pågående tvistesak med Skallum Utbygging AS. Det ble ikke oppnådd enighet i forliksmøte i 2023, og saken skal opp til behandling i uke 43 i 2024. Oppgjøret vil bli regnskapsført når endelig dom er avsagt.



## Kontantstrømoppstilling

### Topaas og Haug AS Entreprenørforretning

BankID Signing  
Kristian Haug  
2024-06-28

BankID Signing  
Gunnar Syvertsen  
2024-06-28

BankID Signing  
Topaas og Haug AS  
2024-06-28

	Note	2023	2022
<b>Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>			
Resultat før skattekostnad		-5 543 066	-6 287 335
Periodens betalte skatt		0	0
Gevinst/tap ved salg av anleggsmidler	2	-465 467	-1 424 227
Ordinære avskrivninger	2	3 405 710	2 347 123
Estimatendring/reversering anleggsmidler	2	-1 165 290	0
Endring i varelager		20 000	-220 000
Endring i kundefordringer		-1 608 092	1 111 124
Endring i leverandørgjeld		2 182 208	4 024 641
Endring i andre tidsavgrensningsposter		2 474 788	-678 426
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>		<b>-699 209</b>	<b>-1 127 100</b>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>			
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	2	1 865 857	1 750 000
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	2	-1 868 122	-2 028 353
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>		<b>-2 265</b>	<b>-278 353</b>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>			
Innbetalinger ved opptak av ny langsiktig gjeld		0	939 516
Utbetaling ved nedbetaling av kortsiktige leieforpliktelse	2	-2 295 691	0
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld		-488 875	-197 623
Utbetalinger på andre lånefordringer (korts./langs)		-546 781	
Utbetaling av utbytte		0	0
Netto endring i kassakreditt	8	4 162 139	717 311
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>		<b>830 792</b>	<b>1 459 204</b>
<b>Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter</b>		<b>129 318</b>	<b>53 751</b>
<b>Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter pr 01.01.</b>		<b>1 228 350</b>	<b>1 174 599</b>
<b>Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter pr 31.12.</b>		<b>1 357 668</b>	<b>1 228 350</b>



BankID Signing  
Gunnar Syvertsen  
2024-06-28

BankID Signing  
Kristian Haug  
2024-06-28

BankID Signing  
Topaas og Haug AS  
2024-06-28

## TIL GENERALFORSAMLINGEN I TOPAAS OG HAUG AS

### STYRETS ÅRSBERETNING FOR 2023

#### Virksomhetens art og hvordan den drives

Topaas og Haug AS er en entreprenørforretning som vesentlig utfører grunn- og betongarbeider for alle typer byggeoppdrag samt opparbeidelse av idrettsanlegg, veier, plasser og kommunaltekniske anlegg i forbindelse med feltutbygging og offentlige anlegg. Virksomheten omfatter i tillegg nyanlegg og vedlikeholdsarbeider innen vei- og kommunalteknisk sektor.

Selskapets forretningsvirksomhet er rettet mot det sentrale Østlandsområdet og drives fra selskapets lokaler på Rud i Bærum.

#### Rettsvisende oversikt over utvikling og resultat

I 2023 ble omsetningen 29,3% høyere enn i 2022 grunnet igangværende prosjekter. Ordrettilgangen har vært sterkt synkende i 2023 og konkurransen tøffere enn foregående år.

Driftsresultatet ble for 2023 kr. -4 749 680 mot kr. -5 535 198,- for 2022. Årsresultatet for 2023 ble kr. -5 395 045,- mot kr. -4 909 469,- for 2022.

Den generelle drift har vært for høy. Manglende ledelse og oppfølging og mye innleie har gitt en negativ inntjening for enkelte prosjekter. Arbeidet med fokus på kontroll av rett prising før tilbudsinngivelse samt, planlegging, tilrettelegging og gjennomføring av effektiv drift og innkjøp er vanskelig å gjennomføre, men videreføres i 2024. Avgjørelse på gitte tilbud kan ta opptil 3 år fra tilbud blir gitt.

Totalkapitalen var pr. 31.12.23 kr. 42 082 130,- sammenlignet med kr. 40 949 204,- året før. Egenkapitalandelen pr. 31.12.22 var på 13,4 %. I pågående kontrakter har det ikke vært mulig å få dekket inn økte drivstoffutgifter. Økning i omsetning har vært større enn vi har klart med egne ansatte. Det har derfor vært behov for innleie av mannskap og maskiner. Oppfølging av tapsprosjekter har vært mangelfull, men vi har rettet fokus mot tettere prosjektoppfølging i 2024.

Styret mener årsregnskapet gir et rettsvisende bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

#### Forsknings- og utviklingsaktiviteter

Selskapet har ikke hatt utgifter til forsknings- og utviklingskostnader for 2023.

#### Arbeidsmiljø

I henhold til gjeldende lover og forskrifter fører selskapet oversikt over totalt sykefravær blant selskapets ansatte. For 2023 har det totale sykefravær gått opp til 6,35% mot 5,85% i 2022, hvorav langtidsfravær utgjorde 2,85 % og korttidsfravær 3,5 %.

Langtidsfravær skyldes, ikke arbeidsrelatert sykdom for de langtidssykmeldte. Antall rapporterte uønskede hendelser på arbeidsplassen har vært 47.

Det er styrets oppfatning at arbeidsmiljøet og den generelle trivsel på arbeidsplassen er bra. Bedriften har i 2023 kontrakt med 5 lærlinger i anleggsmaskinfører- / grunnarbeiderfaget. 1 lærlinger avla og bestod fagprøve i anleggsmaskinførerfaget i 2023.

<https://borgerevisjon.sharepoint.com/sites/klient/Delte dokumenter/Revisjon/Topaas og Haug AS Entreprenørforretning/2023/Årsoppgjørsdokumenter/Styrets årsberetning Topaas og Haug 2023 .doc>



## Likestilling

Av selskapets 45 ansatte er 1 kvinne. Det bemerkes at bransjen historisk og rekrutteringsmessig er tydelig mannsdominert, men virksomheten har som målsetting å være en arbeidsplass der det råder full likestilling mellom kjønnene og vi arbeider for å få flere kvinnelige lærlinger inn i anleggsmaskinførerfaget.

## Tiltak for å hindre diskriminering mv.

Selskapet mener at det ikke gjøres forskjell på ansatte, eller ved ansettelse på grunn av etnisitet, nasjonal opprinnelse, hudfarge, språk religion eller livssyn. Selskapet arbeider sammen med NAV for å få de sykmeldte raskest mulig tilbake i full stilling.

## Ytre miljø

Selskapets virksomhet anses ikke å være belastende for det ytre miljø. Selskapet arbeider for en positiv miljøprofil både inne og ute på anleggene. Firmaet arbeider aktivt for sin godkjenning som miljøfyrtårn.

## Åpenhetsloven

Aktsomhetsvurderingene til Topaas og Haug finnes på firmaets nettsider [www.topaasoghaug.no](http://www.topaasoghaug.no)

## Finansiell risiko

### *Overordnet om målsetting og strategi:*

Topaas og Haug er eksponert for finansiell risiko gjennom sin virksomhet. Dette gjelder særlig gjennom oppdrag for private byggherrer og utbyggere. Generell økonomiutvikling i Norge har påvirket utviklingen av markedet i bransjen negativt. For å sikre oss best mulig vil vi søke å unngå kontrakter der oppdragsgiver ikke er villig til å stille garantier på lik linje med de garantiene Topaas og Haug er pålagt å stille. Videre vil vi før kontrakts signering be om utvidede kredittanalyser. Vi vil også i kommende perioder prioritere å dreie vår virksomhet mot offentlige oppdragsgivere.

### *Markedsrisiko:*

Markedsrisikoen vil kunne være betydelig. Pågående krig i Europa påvirker i betydelig grad materialkostnader og leveringstider. Som eksempel har bygging av nye leiligheter sunket med ca. 85% første halvår 2023. Avgjørelser tar ekstremt lang tid og prosjekter skyves på i tid. Mange byggherrer utsetter på grunn av dagens situasjon sine byggeprosjekter. Dette gjelder også det offentlige hvilket vi synes er betenkelig sett i lys av viktigheten av å opprettholde omsetningen og kompetansenivået i vår bransje som er Norges fjerde største landbaserte virksomhetsområde,

### *Kredittrisiko:*

Risikoen for tap på fordringer har økt det siste året. Det ser vi tydelig gjennom siste års regnskap. Kredittvurderinger, garantistillelser og omtaler i markedet er viktige vurderingskriterier, og dreining mot offentlige oppdragsgivere er viktige tiltak i denne forbindelse.



BankID Signing  
Gunnar Syvertsen  
2024-06-28

BankID Signing  
Kristian Haug  
2024-06-28

BankID Signing  
Topaas og Haug AS  
2024-06-28

## Likviditetsrisiko:

Likviditeten i selskapet ansees i markedssammenheng som ikke tilfredsstillende og kapitalforhøyelse Er planlagt gjennomført innen 31.8.2024. Det arbeides for å redusere kredittid gjennom enda tettere oppfølging og puring av kunder, trygge oppdragsgivere, bedre planlegging og tilrettelegging av prosjektene, og bedre utnyttelse av egne maskiner og mannskap.

Selskapet har jobbet aktivt med sin bankforbindelse for å reforhandle lånebetingelsen knyttet til kassekreditten som var i brudd per 31.12. De har ved avleggelse av regnskapet inngått nye låne betingelser som betinger et kapitalinskudd fra eiere innen 31.08.2024, og sikrer med det videre drift, for mer informasjon se note 8 til regnskapet.

## Kontantstrømmen:

Resultat før skattekostnad er -5 543 066 mot netto kontantstrøm fra operasjonell aktivitet er - 699 209, forskjellen ligger i anleggsmidler og avskrivninger, samt økning i både kunde- og leverandørgjeld. Økningen i selskapets tidsavgrensede poster består hovedsakelig av 2 langsiktige periodiseringer for påløpt forpliktelse for fjerning av masse estimer til 1050 000 og et mottatt offentlig tilskudd på 900 000, som periodiseres over en leieperiode.

Styret mener at selskapets kontantstrømoppstilling gir et rettviseende bilde av selskapets likviditetssituasjon per 31.12.

## Styreansvar

Styreansvarsforsikring er tegnet gjennom Gjensidige.

## Fortsatt drift

I samsvar med regnskapslovens § 4-5 bekreftes det at planlagt kapitalforhøyelse vil sikre selskapets likviditet, samt opprettholdelse av selskapets kassekreditt avtale, som igjen ligger til grunn for forutsetning om vil forutsetningen om fortsatt drift være til stede og er lagt til grunn ved utarbeidelse av årsregnskapet for 2023. Se note 10 for ytterligere informasjon om vurderingen av fortsatt drift. Den økonomiske utvikling, drift og ordretliggang følges tett opp med månedlig rapportering og i styremøter.

Rud, 27 juni 2024

i styret for Topaas og Haug A/S

Gunnar Syvertsen

Styremedlem

Kristian Haug

Daglig leder / styremedlem

Tore Haug

Styreleder



Borge Revisjon AS

Tel: +47 938 75 000  
Bragernes Torg 4, 3017 Drammen  
marius@borgerevisjon.no  
www.borgerevisjon.no  
org. nr. 994 503 235

Til generalforsamlingen i

Topaas og Haug AS Entreprenørforretning
